会議録要旨

(1) 会議の名称 第 1回 武生西公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和元年６月２１日（金曜日）午後７時３０分～午後９時

(3) 開催場所 武生西公民館 講義室

(4) 出席委員氏名

・伊藤陽康委員長 ・近藤勉副委員長 ・佐々木辰江委員

・松澤紳委員    ・水谷善長委員  ・多田順一委員

・永宮勲委員   ・山木清隆委員  ・三好正之委員

・八田聰委員   ・矢佐八朱江委員 ・鶴来はつね委員

(5) 欠席委員氏名 ・河嶋衛委員 ・三好貴子委員 ・岩崎凡子委員

(6) 出席所管課職員職氏名
小木雅晴館長、

加藤悦子主任主事、進藤かなこ主事、永宮光哲臨時職員

(7) 会議議題

(１) 平成３１年度越前市教育方針・方策(抜粋)について

（２）平成３１年度公民館運営方針及び事業計画について

（３）その他

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 平成３１年度 第 1回武生西公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

○開会

○市民憲章唱和

○新委員に委嘱状交付

○館長挨拶

○運営委員長挨拶

①平成 31年度越前市教育方針・方策（抜粋）について説明し

た。委員より空調設備改修の日程についての質疑があり７月

中旬には出来上がることを説明し承認された。

②平成 31年度公民館運営方針及び事業計画ついて説明し、委

員より西地区は外国人の割合が多いが今後の公民館の事業に

ついての質疑があり６月 15 日雨の為、中止になった「西地区

ふれあいフェスタ」は多文化共生を考えていたが今後、言葉

の問題もあるが参加しやすい事業を考えていくことなど事務

局より説明し承認された。

 閉会

(11) その他 特になし